[9] Rex Franciae – ut ajunt – suscepta sacra imperiali, cum neque suam operam<sup>1</sup> Christianitati negare auderet, neque Caesari tamen tribuere vellet, ut suo rogatu motus existimari posset, ad Romanum pontificem litteras scripsit, quibus se bello minime defuturum affirmavit, si Germani principes contra Turcos arma susciperent. Aliorum in tanto negotio tanta vel taciturnitas vel negligentia non admiranda dumtaxat, sed cunctorum hominum votis damnanda execrandaque fuit.

[10] Maxime vero Ladislai regis notata est legatorum absentia, qui et propter regnum Bohemiae, quod est imperii sacri nobile et<sup>2</sup> praecipuum<sup>3</sup> membrum, parere Caesari tenebatur et propter Hungariam negligere eum conventum haudquaquam debuit, in quo suorum subditorum salus ac tranquillitas quaerebatur. Neque enim inter Christianos populi<sup>4</sup> sunt, quorum magis quam Hungarorum referat exterminari Turcorum gentem, quam vicinam habent multis jam saeculis infestam. Quod si Turci contra Theutones progredi velint, necesse est Hungaros eorumve<sup>5</sup> subditos prius atterant, quales sunt et Dalmatae et Croatini. Sed nihil impingendum est nobilissimo adolescenti, qui quamvis est in omne bonum pronus et ardens, pro sua tamen aetate magis regitur quam regit. Rectoribus eam curam esse par fuit, ne conventum spernerent, in quo tanti regis negotium in primis erat agendum. Accusarem hic vehementer praelatorum ac baronum Hungariae sive {3r} pervicaciam sive somnolentiam<sup>6</sup>, qui tale concilium<sup>7</sup> nec unico nuntio dignati sunt adire<sup>8</sup>, nisi remorsus timerem tuos, qui pro tua singulari providentia remittere sagittas in hostes optime calles.

---

<sup>1</sup> suam operam : suas operas K, O; suam operam *corr.* ex suas operas V, W

<sup>2</sup> *omit.* U

<sup>3</sup> et praecipuum *omit.* K; principale *corr.* ex precipuum V; principale O, W

<sup>4</sup> *omit.* U

<sup>5</sup> eorumque U

<sup>6</sup> sive somnolentiam *omit.* U

<sup>7</sup> tale concilium : tali consilio U

<sup>8</sup> visitare K, O, U, W; adire *corr.* ex visitare V

### 2.5.2.1. King Charles VII

[9] Concerning the king of France, it is said that when he received the emperor's letter,<sup>1</sup> he neither dared refuse to help Christianity nor did he want to appear to accommodate the emperor by acting on his invitation. He, therefore, wrote to the Roman Pontiff that he would certainly not fail to go to war if the German princes decided to take up arms against the Turks. The silence or negligence of the other [princes] in this vital matter is not admirable at all but deserves the disapproval and condemnation of all men.